
OCOLUL SILVIC COMUNAL ROMULI R,A

Nr.1180 din 04.05.2020

CATRE,

G.F CLUJ

ln conformitate cu prevederile O.M 76712078, art.S, aliniat 1, lit.a) va inaintam spre

verificare si daca sunt indeplinite prevederile legale, aprobare, A.P.V 1274 Paraul lui
Moise produse accidentale I (DV l), puse in valoare in U.B I Romuli, u.a. 1368%. Masa

lemnoasa este proprietetea comunei Romuli, jud. Bistrita- Nasaud, al carei fond forestier

este administrat de O.S.C Romuli R.A. Specificam ca O.S.C Romuli R.A, ca regie autonoma,

a fost infiintat prin H,C.L Romuli nr.15l09.4.2009 si poseda autorizatia de functionare A.F

86/24.04.2009. Partida nu este constituita pe o suprafata inclusa intr-o arie naturala

protejata. Nu se depaseste posibilitatea prevazuta de amenajamentul silvic si nu este

necesara modificarea prevederilor acestuia. Anexat prezentei notificari va inaintam in

copie urmatoarele acte: A.P.v 1274 Paraul lui Moise in faza ,,VERlFICAT", descrierea

parcelara si o poza .

Cu stima,

Sef ocol,

lng. Stanciu Gabriel

lntocmit,

lng. Lipan Mihai

-y'L"wtt\-tr-



OS Comunal Romuli RA

OS Comunal Romuli RA

28.04.2020

VERIFICAT

ACT DE PUNERE IN VALOARE NR - - BN - 25472076

- ROMULIUnitate de Productie: I
Dcnumire A.P.V LUt MOISU

Suprafata totala act - (ha) : t 0,00
Tratament: ACCIDENTALE I
Natura produsului : DOBORATURI I
Tehoologia de exploatare : TRUNCHIURI SI CATARGE
Data inventaderii : 23.04.2020
Anul exploatarii : 2020
Procedeul de inventariere : FIR CU FIR
Ciocan rotund nr. : PP-BN-04-01
Ciocan patrat nr. :

Inlormatii privind
N.T,S.M.

Grupa de

sp€cii

Nr. de

arbori
Vo1.

arbore

Stancarii pe - (ha) :

Arbori putregaiosi - (buc): 2

cu un volum de - (mc) : 2,00
lescarii -(buc) : 2

cu un volum de - (mc) : 3.00

Rasinoasc

FAG

Quercinee
Diverse tari
Diverse moi

102

91

6

190

257

t1

Total : 199 458

Specia
SOR'I'ARE DIMENSIONALA Len

lucru
Coaja

Lemn de foc Volum

brut(;l C2 G3 M] M2 t\43 LS 'Iotal VF
I]RAD 48 t3 2 66 7 l9 92
MOLID 4t l4 2 I 6l 5 32 98
FAG 33 I9 2 I I 56 198 ,2 257
PAI,TIN DE MUNTE I I 2 9

TOTAI, t23 47 6 6 2 I 185 15 258 t2 458

U.A.
Suprafata

ha

Varsta

ani

Panta

G

Semintis utilizabil Total

volutu
S. rol I Conrpozitie H.

l36B r0-00 131.0 25,0C 458
Total 10.00 458
U.A. BR FA MO PA.M Volum

t36B 92 251 9t I 458
'lotal 92 2s1 96 I 45t

U.A. Specia
Diametre Inaltimi

sta alb
Nr.
arb

Crcs

tere

Sortare dimensionala Lemn foc Volum

brutd1 d"g ht hc (il c2 G3 M1 M2 M3 LS Total
l36B BR 54.6', 28,50 u5 I,88 49 ,t8 I I 92

MO 49.4 30,86 Ir5 1.85 53 4t t4 I 32 98
rA 62.0( 30,38 t50 ) f ) 9l t9 I r98 12 251
PA.M 50,0( )1 7\ 1t5 1.83 6 I 1 11

Total U.A.: 1368 t99 t23 47 6 I I 258 t2 4s8
Total General U.A. : t99 t23 47 6 I 258 12 458

SefOcol, nd Forcstier,

Y'\
Verificat-

ffi-
I Comuna ir qoguLl -!-7
\S3."oo^D/
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OS Comunal Romuli RA

OS Comunal Romuli RA

28.04.2020

VERIF'ICAI

ACT DE PUNERE IN VALOARE NR. - - BN - 25472076

- ROMULIUnitate de Productie : I
Deoumire A.P.V MOlSE

Supmfata totala act - (ha) : 10,00

Tratament: ACCIDENTALE I
Natu.a prcdusului : DOBORAIURI I
Tehnologia de exploatare : TRUNCHIURI Sl CATARGE
Data invefltarierii : 23.04.2020
Anul exploata.ii : 2020
Procedeul de inventariere : FIR CU FIR
Ciocan rotund nr. : PP-BN-04-01
Ciocal patrat nr. :

Informatii pri\.ind

N.'T,S.M.
Grupa de

specii

Nr. de

arbori
Vol.

arbore

Stancarii pe - (ha) :

Arbori putregaiosi - (buc): 2

cu un volum de - (mc): 2.00
lescarii -(buc) : 2

cu un volum de - (nc) : 3.00

Rasinoase

I.AG

Quercinee
Diverse tad
Diverse moi

102

9t

6

190

257

Total : r99 458

Specia
SORl'ARE DIMENSIONALA Lemn

lucru
Coaja

Lemn de foc Volum

brutG1 c2 G3 MI M2 M3 LS Total VF
llltAD 48 I3 2 66 1 l9 92
MOLID 4l t4 2 I 6I 5 32 98
FAG 33 I9 2 1 I 56 198 t2 257
PAI;fIN DE MUNTE I I 2 9 lt

TOTAI, t23 47 6 6 2 I r85 15 258 t2 458

U-A.
Suprafata

ha

Varsta

ani

Panta

G

Semintis utilizabil Total

volunl
hnrt

o/o S. tot Compozitie H.

l36B r0.00 I3I.O 25,00 458
Total 10.00 458
U.A. BR FA MO PA.M Vohrm

36B 92 251 9t I 158
'lotal 92 2s1 98 I 458

U.A. Specia
Diametre Inaltimi

sta arb

Nr.
arb

Cres

tere

Sortare dimensionala Lemn loc Volum

brutd1 dcg ht hc GI G2 G3 MI M2 M3 LS Total VF
l36B BR 54^6', 28.50 5 I-88 49 48 I3 I 92

MO 49,4: 30,86 lt5 1,85 53 4l t4 I 32 98
rA 62.0( 30,38 t5[ ) e) 9l t9 I I r98 12 257
PA.M 50,0( 1t5 t.83 6 I l l1

Total U.A.: 1368 t99 123 47 6 l l 258 I 458
Total General U.A. : t99 t23 41 6 l 258 12 458

SefOcol, Verificat

ffi-
I CO{nUna i

s.:::W

Pagina I din I
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DESCRIERE PARCELARA

DESCRIENE PARCEI.AM (,P I R@!1i

GE

EL

135 A 11.9 HA GF.2 1B, SUP:A TS:3333 Ip:14r1
sol-:310r versant int.rtor ondulat , ExPOzIIIE V

I-ITIERA:1ntlerupt.-subti!e TIp FLOITA:Aspelula-De.ral1.
Ar!ifi.ial de prod. sup. relativ-echien
COUP.ACTUALA: 6i{O 4EA
COMP-IEL:6Mo {EA
SORT: O Gros si f . qtos. che.estea VIRSIA EXPL.r10 ahi
SEM.U?1',:

DATE CO!rPL. Alte date corplenent.

DOL: ERzl

LUCFARI PROP. CURAT I RI / O. 55

4

25
2a

12
s

12
t0

0.54
0.36

tr3
33

1:45
452

DESCRIEREN STAf IUNII SI ARBORETU],UI ELM

lr

1E

a- vt

!3" B) ,,,a FA CF..-rB, S prA Ts:333) rprr4',1
\soft,10I ver3anr supe, ior ondLla( , ExPoztTtE v

INC. 25 G ALTITUDINE: 930-13C0 M,

Natural fundahen!al prod. slp relativ-plurien
COUP.ACTUALA : 8 FA 2 I.IO

COMP,TEI,:5Mo 5EA
SORT:PA a-gros,che!. sup.,derulaj vIRSTA 87,PL.100 ani

DA]E COMFI,. Atte dat. cohplenent.

PoL I Eez:

LUCFARI PROP. T. PROGRESlVE IP lUM.,!AC)IUPA
AJUTORAREA REC NATUIALE INGR'JIRf,A SE INTISILIJI

2
1 1N

105
105
150

:6

56

29
3t
30

6
li 0 .42

0.12
236

95
35

4956
1994

3.1

0.2

DES{:RIEREA SfATIUNII

GE

EL

LI
I35 C 3.6 HA GF.2-LE, SUp:A TS:3333 IP:141I
SOI:3101 versaot superior ondulat , EXPOZIIIE v

LITIERA:contlnu. - norEIa TIp tLoRA:Aspelula-D.ht.rla
Natu!al fundahental prod, sup ielaEiv-echien
CoYP.ACTUAIA: 6FA 4HO
COU!,TEL : 6 FA 4l,O
SORI:FA F.gros,che!. sup.,derufaj vIRSTA EvrPL,l20 ani

oATE COMPL. Alte date complement.

PoLr E ZI

LllcRARr PROP. T. TGTENA{T.progresiwe declr}

105
36
40

29
3l

259
2t1a

:

105 2

DESCRTEREA 5TAT1UN11 S! ERSORETUIUT

L

EL

NIENTA136V 1.0 lta Gr'.o suPi Ts: TP:
SOI: Velsant hiilocin ondulat , EXPOZITIE v
INC. 15 G }LTITUDINE: ]?O- 910 I.{.
LITIERA: TIP FLOE\:

SoRT: VIFSTA EXPL-
SEM,UTII:

DATE CoMPL. Aft. dat. compl.menr.

POI: ERZ:

283
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